
09/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=862440&acao=J&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2020 (SRP)
 

Às 13:03 horas do dia 06 de outubro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00030/2020,
referente ao Processo nº 8699/2020, a autoridade competente, Sr(a) JULIO CESAR GUIMARAES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Registro de preços para eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e
serviços de pequenas adequações prediais (serviços de adaptação de leiautes internos para garantia da acessibilidade,
conforto e funcionalidade dos ambientes, ou seja, pequenos serviços que demandam pouca ou nenhuma complexidade e
não necessitam de projeto específico para execução) com fornecimento de materiais e mão de obra dos seguintes prédios
da Capital: da Procuradoria-Geral de Justiça, das Promotorias de Justiça da Capital, Centro Cultural e Administrativo,
CAOP´S, do Memorial do Ministério Público, da Escola Superior do Ministério Público, da 2º Promotoria de Justiça da
Infância e Juventude (Centro Integrado), da Promotoria Especializada em Crimes Contra a Criança e Adolescente PJECCA,
Promotorias de Justiça de São José de Ribamar, Promotorias de Justiça de Paço do Lumiar e Promotorias de Justiça de
Raposa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 003//2020 e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.996.275,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: FENIX CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.357.789,5700 e a
quantidade de 1 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/10/2020
13:03:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FENIX CONSTRUCOES E INCORPORACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 06.274.724/0001-00, Melhor lance: R$ 10.357.789,5700

Fim do documento


